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Vi samarbetar med

I SOMRAS LÄSTE jag en 
artikel i GöteborgsPosten om 

hur skogen kan bli en medicin mot 
fladdrande tankar. Det handlade om 
att ta ett skogsbad. Till skillnad från 
en vanlig skogs promenad är ett 
skogsbad ett sätt att ta in hela skogen 
och det som finns där med sina 
sinnen. Man tar hjälp av naturen att 
vara närvarande i nuet, utan mobilte­
lefon eller lurar med musik i öronen. 
Istället fokuserar man på skogens 
ljud och dofter. Att skogsbada sänker 
stressnivåerna och ger oss återhämt­
ning och energi.

Jag noterar hur mycket sättet att 
beskriva skogsbad på, påminner om 
våra andliga praktiker som finns i  
kyrkan i form av bön och meditation. 
Att ta ett kyrkbad skulle kunna 
handla om att söka stillheten i kyrko­
rummet. De flesta kyrkor är öppna på 
dagtid så att man kan gå in och upp­
leva tystnaden och stillheten, kanske 

läsa dagens bibelord som ofta brukar 
finnas uppslagna eller tända ett ljus.

Precis som när det gäller skogsbad 
är det lätt att tankarna fladdrar iväg 
i tystnaden också i kyrkan, eller att 
oro och ångest inför något svårt gör 
sig påmind. I stillheten kan vi höra 
våra egna innersta tankar och det 
kan bli ett ”öronbedövande” brus, 
trots att det är helt tyst. Men den 
som håller ut i tystnaden upptäcker 
efter en stund att en stilla frid och ett 
lugn kan infinna sig. I stillheten och 
tystnaden kan vi också lyssna efter 
Gud och känna hans närvaro.

När jag läste artikeln om skogs­
bad fick jag också ett antal goda tips 
om hur man gör rent praktiskt. Lite 
modifierade skulle de också funka 
om man vill testa ett kyrkbad. 

1.  Gå in i en öppen kyrka och foku­
sera på atmosfären. Ta in ljus, bilder, 
dofter och känn stillheten.

2.  Sätt dig bekvämt i en bänk. Slut 
ögonen och andas med djupa lugna 
andetag. Föreställ dig att Gud sitter 
bredvid dig. Försök att bara vara 
närvarande tillsammans med honom. 
Lyssna efter hans röst djupt inom dig.

3.  Gud är ljus. Gud är kärlek. Föreställ 
dig att du blir omsluten av hans 
kärlek och genomlyst av hans ljus. 

Denna ganska enkla andliga praktik 
har prövats och tillämpats av många 
genom kyrkans historia. De kallade 
det inte kyrkbad, utan inre bön, kon­
templation eller andlig reflexion, och 
de upplevde hur deras tro och kärlek 
växte, hur de fick ett inre lugn och en 
frid inom sig.
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NPF-CAFÉ 
Är du anhörig till barn eller unga med en 
neuropsykiatrisk diagnos eller liknande? 
Träffa andra i samma situation, fika, prata 
och dela tankar om livet och vardagen. 
Tis 17 sept, ons 23 okt, tors 21 nov, mån 
9 dec kl 18-20 i Varlakyrkan

Läs hela vårens  
program här: FAIRTRADE LUNCH

Ta en snabb jobblunch eller ta tillfället att 
träffa andra över en bit mat. Ekologiskt, 
rättvisemärkt och hemlagat i mysig miljö, 
60 kr. Start 30 augusti.
Fredagar kl 12-14 
Tölö församlingshem

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA 
Lek och bus, pyssel och skapande, fika  
och sångstund. Låt barnen leka medan  
du träffar andra föräldrar. För barn 0-5 år.
Mån och fre kl 9-12 i Tölö förs.hem
Tis kl 9-12 i Varlakyrkan 
Tors kl 9.30-11.30 i Älvsåkers förs.hem 

LIVETS FÖRSTA FEST
Alla är välkomna att döpas – barn, unga 
och vuxna. Det är en vacker och glad tradi-
tion, som bjuder in till gemenskap. Är du 
intresserad och vill du veta mer? Kontakta 
expeditionen: 0300-43 40 00.

Terminsstart  
- mycket att välja på i höst!

KUL FÖR BARN OCH UNGA
Lek, pyssel, sång och sago-
stunder. Äventyr, After School, 
läxhjälp och ungdomshäng. 
Välj bland många olika grupper 
för barn och unga.

SJUNG I KÖR
Tycker du om att sjunga? 
Körsång och gemenskap med 
gamla och nya vänner är både 
roligt och bra för hälsan. Välj 
bland körer för vana sångare 
och för dig som är nybörjare.

FÖRDJUPNING
Vill du lära dig mer om kristen 
tro eller ge dig själv tid för 
personlig utveckling och andlig 
fördjupning? Prova på samtals-
grupper, olika typer av guds-
tjänster och mycket mer. 

GEMENSKAP FÖR  
DAGLEDIGA
Har du oregelbundna arbets-
tider, är pensionär, föräldraledig 
eller av andra skäl fri på dagen? 
Vi har träffar på dagtid, olika 
aktiviteter, fika och god mat. 

FÖDD 2010? NYFIKEN PÅ KONFA?  
Du är inte ensam om att fundera över livet. 
Konfirm ation handlar om Gud, livet och det 
som du tycker är viktigt. Välj grupp efter 
vad som passar dig bäst. Info och anmälan:  
svenskakyrkan.se/tolo/konfirmation

Läs mer!    
På vår hemsida kan du läsa allt om 
grupper och mötesplatser, hitta 
kontaktpersoner och information 
om anmälan. Skanna QR-koden. 
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Jenny, ny präst i Tölö:  

Wow, det här måste 
ju folk få veta! 
Hon är fotbollsmorsa som kört budbil och haft eget åkeri. 
Som präst i Tölö vill Jenny Magnusson prata tro och liv med 
människor, på ett sätt som alla förstår.

VEM ÄR Jenny Magnusson?
– Jag är präst, mamma, fru, 

syster, dotter ... Har make och tre 
barn och bor sen länge i Kållered. Vi 
har hund och jag är gärna ute i skog 
och mark. Jag är fotbollsmorsa, två av 
barnen spelar nu och jag är glad att de 
sysslar med lagsport, det är viktigt. 

Själv spelade Jenny basket under 
ungdomsåren.

– Basketen har betytt väldigt 
mycket. Framför allt att det är ”laget 
framför jaget”. Det tar jag med mig 
i jobbet också och det stämmer väl 
med kyrkans värderingar. 

ANNORLUNDA VÄG TILL TRO
Jennys väg till tro och till prästyrket 
var varken självklar eller spikrak. 
Hon växte inte upp i en troende 
familj och hade ingen relation till 
kyrkan. Som 20­åring hade hon eget 
företag och körde budbil. Pappa var i 
åkeribranschen.

– Det var sjukt roligt och snabba 
puckar. Jag körde budbil runt om 
i hela Sverige och plötsligt såg jag 
alla kyrkor ... De fanns ju överallt 
och fick mig att börja fundera: Det 
har gått två tusen år och vi är rätt 
långt ifrån Jerusalem, ändå finns så 
många kyrkor i Sverige. Antingen är 
folk lurade eller så är det jag som har 
missat något väldigt viktigt ...

– Jag började be Fader vår varje 
kväll och det blev en väg till tro. Jag 
läste Predikaren och Bergspredikan 
i Bibeln och blev helt golvad! Jag var 
21­22 år och det var livsomvälvande, 
kände ”Wow! det här måste ju folk få 
veta!”

Jenny sökte sig till Pingstkyrkan 
och Missionskyrkan (nu Equmenia) 
och vidare till Svenska kyrkan, som 
blev hemma för henne.  

– Här möts alla. De som tror som 
jag och de som inte tror 
som jag. Bredden gör 
att jag känner mig 
hemma. Vill jag 
bara prata med de 
som tror likadant, 
kan jag ju lika gärna 
prata med mig själv.

Ganska snart 
föddes tanken på att bli präst, även 
om Jenny länge tvivlade på att hon 
med sin bakgrund skulle kunna bli 
det. Det fick ta tid. 

– Det finns mycket fördomar. Att 
man inte har ”alla hästar hemma”, är 
IQ­befriad och lättmanipulerad. Att 
man är lite dum i huvet som kristen. 
Sen jag blev färdig präst har det tyst­
nat. De har väl insett att det är kört, 
säger Jenny och skrattar.

Som drygt 30­åring inledde hon 
sina teologistudier. 

– Att komma till universitetet var 
fruktansvärt! Där kom jag direkt från 
lastbilsjargongen och tänkte: Vad gör 
jag här? Jag hörde ju att de pratade 
svenska, men fattade inget när de 
svängde sig med svåra begrepp. Det 
var en helt annan värld, men man 
lär sig efterhand. Nu har jag läst 
både grekiska och hebreiska. Att läsa 
Bibeln på hebreiska gjorde mig helt 
hänförd. Det var sjukt fräckt!

Ändå följde självtvivlen med 
genom hela utbild­

ningen. Hon tyckte 
inte riktigt att hon 
dög. Inte kunde väl 
hon bli präst, som 
inte haft en kristen 
uppväxt och inte 
kunde ”språket”.
– Lärarna sa att 

det kan vara en styrka, ingen brist, 
att inte ha varit i kyrkan hela livet, 
men så kände inte jag. Jag kan fort­
farande ha sådana tankar. Jag med 
min breda göteborgska! Dessutom 
hade jag skräck inför att prata inför 
folk. Monolog är inte min grej, det 
handlar mer om dialog, att lyssna in 
andra – konfirmander till exempel. 

Jenny är uppvuxen i Mölndal och 
under sina sju år som präst har hon 
arbetat i Särö pastorat och Västra 
Frölunda pastorat.

Det är  
bra att folk i 

kyrkan kommer in 
från andra branscher.
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Jenny Magnusson, fd åkeriägare, blev golvad 
av den kristna tron i 20-års åldern.
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Sen slutet av juli har Jenny sin 
arbetsplats i Tölö kyrka. Hon har 
tidigare gjort sommarpraktik både 
där och i Älvsåker. 

– Per Jönsson var min handledare 
när jag med darrande knäskålar 
skulle predika första gången. Jag har 
haft siktet inställt på Tölö ett längre 
tag, jag ville verkligen börja jobba här!

– Jag har varit chef under några år 
och jag längtar efter 
mer av de vanliga 
prästuppgifterna, 
dop, vigslar och 
begravningar. Jag 
har alltid älskat 
vigslar! Det är en 
sån möjlighet att 
möta människor 
som inte brukar 
komma till kyrkan. Samma med 
begravningar och dop. Jag försö­
ker prata så att folk förstår, inte slå 
Bibeln i huvudet på dem. 

HOPPADE AV KONFAN
Verksamhetens behov får styra 
vad Jenny tillsammans med övriga 
arbetslaget ska jobba med och hon 
längtar efter att få lära känna för­
samlingen. 

– Jag älskar att prata tro och liv, 
möta människor på riktigt! Vid livets 
början och slut och allt där emellan.

Som nyfrälst var jag mer hardcore, 

ville berätta högt och brett. Nu är det 
mindre svartvitt även om kärnan är 
densamma. Gud är en naturlig del 
av livet, som luften vi andas. Han är 
alltid där även när vi inte ser det och 
vi kan inte skiljas från hans kärlek. 

– Tro är en gåva som jag är tack­
sam att få ta emot, men alla har sin 
väg. Det finns inget facit för hur Gud 
handlar i ens liv. Det handlar inte 

bara om konfa när 
du är 15 år. 

Själv vuxen­
konfirmerades 
Jenny när hon 
var 30.

– När jag var 
15 hoppade jag av 
konfirmationen, 

för att jag inte 
trodde och för att det tog tid från 
basketen. Jag ville inte heller göra det 
för presenterna. Min konfapräst och 
jag hade kontakt under min utbild­
ning, han visste att jag blivit kristen 
och när jag prästvigdes i Domkyrkan 
för sju år sedan bad jag honom vara 
min assisterande präst ... Gud har 
humor och knyter ihop säckar på sätt 
som man inte kan förutse!

Jenny nämner en annan episod. 
– Under flera år när jag pluggade 

jobbade jag extra på Preem. Sålde 
spolarvätska och grillkorv, ja du vet. 
Träffade massor med folk men tänkte 

att jag kanske borde haft något jobb 
i kyrkan, som jag kunde ha nytta 
av sen. Flera år senare hade jag ett 
samtal inför en begravning där de 
vuxna barnen visade en bild av sin 
far, som gått bort. 

– Men det är ju Bosse! sa jag. Han 
var chaufför och en av stammisarna 
på tappen, vi hade pratat många 
gånger. Det blev så fint. Jag hade 
träffat deras pappa och kände honom 
lite. Gud ordnar och knyter ihop 
säckar ... 
 
VIKTIGT PÅ RIKTIGT
Nu väntar en aktiv höst, hemma och 
på nya jobbet. Det ser Jenny fram emot.

– Ibland är det mycket praktiskt 
som ska lösas, både i jobbet och 
hemma, men Gud är med i det också, 
i allt det vanliga.

– I transportbranschen var det 
”time is money” som gällde. Att göra 
vinst. Det hade inte motiverat mig att 
jobba i 35 år till. För mig hamnar det 
långt ned på listan över ”viktigt på 
riktigt”. En av de vackraste sakerna 
med att vara präst är det förtroende 
man ges. I möten med människor, 
dopsamtal och sorgesamtal. Det 
hänger inte på personen Jenny  
Magnusson. Kyrkan har sagt sitt ja 
till mig och jag får berätta för andra.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM 
FOTO: EVELINA GRÖNLUND

Vill jag bara 
prata med de 

som tror likadant som jag, 
kan jag ju lika gärna prata 
med mig själv.

– Jag älskar att prata tro och liv, möta människor på riktigt, säger Jenny. 
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KONSERT - TO SEE A WORLD 
Stämningsfull och känsloladdad körmusik 
från bland annat Mozarts Requiem fram-
förd av Tölö kyrkokör och Tölö Vocalis 
under ledning av Carl Envik-Markman.  
Lördag 9 nov kl 18 i Tölö kyrka

LIVET OCH SORGEN 
Samtalsgrupp för dig som förlorat någon 
nära. Möt och prata med andra i samma 
situation. Start 18 sept. Anmälan senast 10 sept: 
Ingela Bertilsson, tel 0766-23 40 33. I samar-
bete med Kungsbacka-Hanhals församling. 
Varannan ons kl 16.30-18.30  
Förs.hemmet Skansen, Kungsbacka

KONSERT OCH AFTERNOON TEA 
Vackra toner av den karismatiska och 
vokalsäkra sopranen Sofie Asplund,  
en av Sveriges ledande sopraner från  
GöteborgsOperan, ackompanjerad av  
Lisa Fröberg. Afternoon tea från kl 14.30. 
Inträde 100 kr. Biljetter säljs i entrén.  
Lördag 16 nov kl 16 i Varlakyrkan

KÖRDAG OCH ALLSÅNGSKVÄLL
Sjung och träna din röst med sång- och 
kör pedagog Birgitta Mannerström Molin. 
Start kl 10.30, avslut med musikgudstjänst 
och allsång kl 17. Kostnad 100 kr inkl lunch 
och kaffe. Anmälan senast 2 sept till:  
Charlotte Edin, 0766-23 40 52.  
Lördag 7 sept i Älvsåkers kyrka

LYSSNA TILL VARLA GOSPEL 
Gospelgudstjänst med Varla Gospel under 
ledning av Sara Arvidsson Selan. Svängiga 
gospellåtar, psalmer och finstämda melo-
dier. Per Jönsson och Jenny Magnusson, 
präster.  
Söndag 6 okt kl 11 i Tölö kyrka 
Söndag 17 nov kl 11 i Tölö kyrka 

Vem minns du?

I ALLHELGONATID går våra tankar särskilt 
till de nära och kära som lämnat oss. Besök 
kyrkogården, smycka graven, prata en 
stund och minns dem du saknar. Våra kyrkor 
håller öppet för stillhet, ljuständning, bön, 
musik och minnesgudstjänster.

BARNENS ALLHELGONA
Öppen kyrka för barn och familj. 
Måndag 28 okt och tisdag 29 okt
Tölö kyrka

BESÖK KYRKOGÅRDEN 
Vaktmästarna bjuder på korv och bröd. 
Bind en gravdekoration, fika och köp  
kyrkogårdens egen honung.
Fredag 1 nov kl 10-16 
Tölö och Älvsåker kyrkogårdar 

ÖPPET HUS OCH CAFÉ
Kaffe och en pratstund.  
Fredag 1 nov kl 12-17 
Älvsåkers församlingshem 

ÖPPEN KYRKA 
Ljuständning och stillhet.
Fredag 1 nov och lördag 2 nov
Tölö kyrka och Älvsåkers kyrka 

MINNESGUDSTJÄNST, DROP-IN  
Stilla musik och andakt med bön.  
Namnuppläsning varje halvtimme. 
Lördag 2 nov kl 16-18 
Tölö kyrka  

MINNESGUDSTJÄNST
Tuija Nilsson, Charlotte Edin. 
Söndag 3 nov kl 18  
Älvsåkers kyrka

Läs mer om allhelgona  
på vår hemsida:  
svenskakyrkan.se/tolo/
allhelgona

CELLO OCH PIANO-AFTON 
Höstglöd, aftonstämning och lyriska ton-
gångar! Charlotte Edin och Lisa Fröberg 
fyller kyrkan med musik för cello och piano 
av bland annat Chopin och Debussy. 
Lördag 5 okt kl 18 i Älvsåker kyrka
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Kul när barnen bestämmer
David Wållberg är ofta med på familjesöndagarna i Älvsåker. Här hjälper han pedagog Johannes Hallberg med lottningen vid gudstjänsthjulet.

– Hjulet snurrar och stannar 
på ... drama. Då börjar vi med 
det! Några söndagar per 
termin tar David Wållberg 
med sig pappa Andreas till en 
lite annorlunda eftermiddag 
i Älvsåkers församlingshem.

DET ÄR familjesöndag i 
Älvsåker och vad som ska 

hända beror på var det snurrande 
gudstjänsthjulet stannar. Barnen 
turas om att snurra på hjulet, som ser 
ut som ett chokladhjul på Liseberg. 
Men i stället för siffror står det 
sångkanon, bön, drama, välsignelsen 
– eller en rap! Det gör att gudstjänsten 
kan kännas lite upp­och­ner, kanske 
starta med ett drama och avslutas 
med att alla hälsas välkomna. 

– Det är ganska kul med hjulet, 
tycker David.

Bland det viktigaste med familje­
söndag är att barnen är med och 
bestämmer innehållet. En timme före 
gudstjänsten sätter förberedelserna 
igång. På olika stationer jobbar barn 
och vuxna tillsammans. Man kan 

komma med sin förälder, hänga på en 
kompis eller komma själv. 

– När vi börjar brukar det finnas 
chips, popcorn och cider, berättar 
David.

Pyssel är hans favoritstation, men 
det finns också musik och matlag­
ning. Pappa Andreas är helst med i 
dramagruppen. De 
olika stationerna 
är kopplade till 
söndagens tema. 
Pysslet visas 
upp som en del i 
gudstjänsten och 
dramat som en 
grupp övat in framförs. Ibland får 
musikstationen ihop ett kompband 
eller övar in en sångkanon och delar 
ut rytminstrument. 

– Även om gudstjänsten är 
anpassad för barn tycker jag att 
den funkar för alla, säger Andreas. 
Det är en kondenserad gudstjänst,                    
kan man säga, där 
det viktigaste 
kommer med. 
Ett fullgott 
alternativ till 
en vanlig guds­
tjänst. 

Efteråt äter alla tillsammans. 
Matstationen fixar maten och ser till 
att den passar dem som är med. 

– Det är ganska blandade rätter, 
berättar David. Vi har haft både 
pastasallad och hamburgare. Efteråt 
brukar vi få glass.

David och Andreas har varit 
med på familjesöndag 
sedan starten i våras 
och räknar med att 
vara med igen när 
terminen börjar i 
september. 

– Det roligaste 
med familjesöndagarna är 

att träffa personer man inte möter 
annars, tycker David och Andreas 
håller med.

– Det är en trevlig blandning på 
människor man känner och inte 
känner. Kyrkan är en viktig mötes­
plats för alla, oavsett ålder, här i 
Älvsåker och Anneberg. 

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM  
FOTO: JOHN ELIASSON

 
Familjesöndagar i Älvsåkers kyrka 
Boka in följande datum i höst: 29 sept och 
10 nov kl 15.30 i Älvsåkers församlingshem.

Det roligaste 
är att träffa           

personer man inte 
möter annars.

DAVID OCH ANDREAS W
ÅL
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